



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

**ANEXO - CONTRATO Nº 000092/2023 - SEQUÊNCIA Nº000002386**

Origem	Pregão Eletrônico Nº 000001/2022		Processo	005807/2022			
Contrato	Contrato Nº 000092/2023						
Empresa	Santa Rosa Comercio de Produtos Alimentícios LTDA ME						
CNPJ	CNPJ: 01.146.578/0001-13						
Endereço	Avenida VITÓRIA, 655 - centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29830000						
Secretaria	00006 - Gabinete do Prefeito						
Local	00008 - Gabinete do Prefeito						
Dotação	00014-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	001	ABACAXI DE 1ª QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	UN	150,00	7,500	1.125,00
002	002	ABOBORA MADURA DE 1ª QUALIDADE madura	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	5,00	6,000	30,00
003	003	ACHOCOLATADO EM PÓ. embalagem: pacote plástico de 1 kg (um quilo).	CHOCOFORT E CHOCOFORT E	PCT	10,00	12,000	120,00
004	005	ALHO DE 1ª QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	9,00	24,100	216,90
005	006	AMACIANTE DE CARNE - VIDRO 120G	MAGGI MAGGI	VD	7,00	7,963	55,74
006	007	AMENDOIM DESCASCADO 500G	PRINCESA DO NORTE PRINCESA DO NORTE	PCT	10,00	10,900	109,00
007	035	AGUA MINERAL 500 ML	PEDRA AZUL PEDRA AZUL	GR	250,00	1,690	422,50
008	032	AGUA COM GAS 500 ML	PEDRA AZUL PEDRA AZUL	GR	100,00	2,190	219,00
009	033	AGUA DE COCO 200 ML	TIAL TIAL	GR	500,00	4,400	2.200,00
010	008	ARROZ TIPO 1, SEM SER PARBORIZADO embalagem: pacote de 5 kg (cinco quilos)	SABOROSO SABOROSO	KG	100,00	4,150	415,00
011	010	AZEITE DE OLIVA 500ML	PRAMESA PRAMESA	VD	10,00	24,963	249,63
012	012	AZEITONAS VERDES COM CAROÇO 500GR	CAMPO BELO CAMPO BELO	VD	20,00	14,000	280,00
013	013	AÇUCAR CRISTAL- PCT COM 05KG embalagem: pacote de 5 kg (cinco quilos), em plástico transparente atóxico. características gerais: de safra corrente e procedência nacional. isento de sujidades, larvas e parasitas, além de elementos histológicos e amidos estranhos. não deve conter também corantes, aromatizantes, conservantes ou qualquer outra substância que evite ressecamento. prazo de validade: mínimo de 1 (um) ano, contados a partir da data de entrega.	SANTA ISABEL SANTA ISABEL	PCT	100,00	22,500	2.250,00
014	014	AÇUCAR REFINADO - PCT COM 01 KG composição de origem vegetal, sacarose de cana de açúcar.	GUARANI GUARANI	PCT	90,00	7,200	648,00
015	015	BISCOITO DE POLVILHO embalagem: pacote de 200 gramas em plástico transparente atóxico. características gerais: dentre os ingredientes utilizados devem constar farinha de trigo enriquecida com ferro e	ELITE ELITE	PCT	20,00	5,863	117,26



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		ácido fólico. prazo de validade: mínimo de validade de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.					
016	017	BALAS DE SABOR DE FRUTAS VARIADAS- PCT 700GR	ERLAN ERLAN	PCT	50,00	10,410	520,50
017	019	BANANA DA TERRA DE 1ª QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	60,00	5,900	354,00
018	020	BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	40,00	5,100	204,00
019	018	BANANA MAÇA-1ª QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	40,00	4,900	196,00
020	022	BATATA DOCE - 1ª QALIDADE espécie roxa lavada.	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	50,00	5,900	295,00
021	023	BATATA INGLEZA DE- 1ª QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	50,00	5,900	295,00
022	021	BATATA CALABRESA DE 1ª QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	50,00	7,800	390,00
023	024	BATATA PALHA pacote com 400 g	BOA BOA	PCT	60,00	9,500	570,00
024	059	CHOCOLATE BRANCO FORMATO DE BATAO embalado individualmente, 16 g cada, que contenha em açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, massa de cacau, gordura vegetal, castanha de caju, emulsificante lecitina de soja (322) e policianoleato de poliglicerol (476) e aromatizante. contém glúten. contém traços de amêndoas, avelã, castanha-do-pará e nozes - cx com 30 unidades- 480g.	KIKAKAUZIN HO KIKAKAUZIN HO	CX	100,00	28,600	2.860,00
025	055	CHOCOLATE AO LEITE EM FORMATO DE BASTAO embalado individualmente, 16 g cada, que contenha em açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, massa de cacau, gordura vegetal , castanha de caju, emulsificante lecitina de soja (322) e policianoleato de poliglicerol (476) e aromatizante. contém glúten. contém traços de amêndoas, avelã, castanha-do-pará e nozes - cx com 30 unidades- 480g.	KIKAKAUZIN HO KIKAKAUZIN HO	CX	100,00	28,600	2.860,00
026	025	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	40,00	5,127	205,08
027	029	BOMBOM SABOR CHOCOLATE BRANCO- CAIXA COM 20 UNIDADES - 126GR recheado com camadas de waffer e coberto com chocolate, caixa 126 gramas com 20 unidades. composição: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, massa de cacau, cacau em pó, manteiga de cacau, farinha de soja integral, soro de leite em pó, amendoim, leite em pó integral, óleo de soja, leite em pó desnatado, castanha de caju, farinha de arroz, gordura de manteiga desidratada, extrato de malte, emulsificante: lecitina de soja e poliglicerol polirricineleato, fermento químico bicarbonato.	BIS BIS	CX	100,00	6,980	698,00
028	030	BOMBOM SABOR CHOCOLATE-CAIXA COM 20 UNIDADE - 126 GR. recheado com camadas de waffer e coberto com chocolate, caixa 126 gramas com 20 unidades. composição: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, massa de cacau, cacau em pó, manteiga de cacau, farinha de soja integral, soro de leite em pó, amendoim, leite em pó integral, óleo de soja, leite em pó desnatado, castanha de caju, farinha de arroz, gordura de manteiga desidratada, extrato de malte, emulsificante: lecitina de soja e poliglicerol polirricineleato, fermento químico bicarbonato.	BIS BIS	CX	100,00	6,700	670,00
029	026	BISCOITO DOCE - CAIXA DE 02KG a embalagem deve estar intacta, prao de validade	SUPRADELY SUPRADELY	CX	20,00	26,960	539,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.					
030	028	BOLINHA DE CHOCOLATE pacote de 50 unidades.	KIKAU KIKAU	PCT	50,00	22,297	1.114,85
031	037	CALDO DE CARNE - CAIXA COM 12 TUBO - 114G.	SANTA AMALIA SANTA AMALIA	CX	40,00	6,400	256,00
032	039	CALDO DE GALINHA - CAIXA COM 12 TUBOS - 114G	SANTA AMALIA SANTA AMALIA	CX	39,00	6,400	249,60
033	038	CALDO DE GALINHA com 24 unidades cada.	SANTA AMALIA SANTA AMALIA	CAR	40,00	18,600	744,00
034	036	CALDO DE BACON com 24 unidades cada.	SANTA AMALIA SANTA AMALIA	CAR	40,00	19,200	768,00
035	040	CALDO EM PO- SABOR GALINHA	CABANA CABANA	KG	5,00	30,600	153,00
036	042	CANJUIQUINHA 500GR	DORICO DORICO	PCT	40,00	3,413	136,52
037	049	CARNE BOVINA FATIADA PARA BIFE DE 1ª QUALIDADE	FRISA FRISA	KG	50,00	39,900	1.995,00
038	050	CATCHUP DE 400GR.	PRAMESA PRAMESA	VD	20,00	6,400	128,00
039	051	CEBOLA BRANCA DE 1ª QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	50,00	5,300	265,00
040	053	CENOURA DE 1ª QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	50,00	5,400	270,00
041	054	CHICLETE CAIXA COM 400GR - SABOARES DIVERSOS	BUZZY BUZZY	CX	50,00	21,630	1.081,50
042	060	CHOCOLATE GRANULADO 500GR. prazo de validade mínima de 06 meses a partir de data de fornecimento.	DORI DORI	UN	40,00	11,800	472,00
043	061	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	50,00	4,000	200,00
044	064	COBERTURA FRACIONADA - SABOR CHOCOLATE - 01 KG prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	HARALD HARALD	KG	20,00	35,163	703,26
045	065	COBERTURA FRACIONADA - SABOR CHOCOLATE BRANCO- 01 KG prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	HARALD HARALD	KG	20,00	35,163	703,26
046	062	COBERTUR FRACIONADA - SABOR CHOCOLATE MEIO AMARGO - 01 KG prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	HARALD HARALD	KG	20,00	35,163	703,26
047	063	COBERTURA FEACIONADA - SABOR CHOCOLATE AO LEITE - 01 KG prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	HARALD HARALD	KG	20,00	35,163	703,26
048	066	COCO RALADO - PCT 100 GR prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	PRAMESA PRAMESA	PCT	40,00	4,000	160,00
049	069	COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.	STRAWPLAS T STRAWPLAS T	PCT	80,00	4,800	384,00
050	068	COLHERES DESCARTAVEI PARA REFEIÇÃO - PCT COM	PRAFESTA	PCT	100,00	5,900	590,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		50 UNIDADES com 50 unidades	PRAFESTA				
051	070	COLORAU 500G	SINHÁ SINHÁ	PCT	20,00	8,800	176,00
052	071	CONFETES DE CHOCOLATES COLORIDOS - CAIXA COM 36 UNIDADES DE 11GR	DORI DORI	CX	20,00	31,597	631,94
053	072	COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS 200ML -PCT COM 100 UNIDADES	COPOFLEX COPOFLEX	PCT	100,00	4,700	470,00
054	073	COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS 200ML C/ 100 UNID - CX COM 25 PACOTES	COPOFLEX COPOFLEX	CX	100,00	114,700	11.470,00
055	075	COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS PARA CAFE 50ML COM/ 100 UNID caixa com 50 pacotes.	COPOPLAST COPOPLAST	CX	3,00	168,100	504,30
056	074	COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS PARA CAFE 50ML C/ 100 UNID.	COPOPLAST COPOPLAST	PCT	150,00	3,600	540,00
057	081	CREME DE LEITE 200 GR	IBITURUNA IBITURUNA	CX	100,00	3,800	380,00
058	079	CREME DE ALHO	PIRATA PIRATA	KG	50,00	33,230	1.661,50
059	080	CREME DE CEBOLA	CABANA CABANA	KG	50,00	49,897	2.494,85
060	082	CUMBUCA DESCARTAVEIS DE PLASTICO 15CM - PCT COM 10 UNID	CRISTALCOP O CRISTALCOP O	PCT	500,00	4,410	2.205,00
061	086	DOCE DE LEITE EM PEDAÇOS- PCT 01KG	BALSAMO BALSAMO	PCT	100,00	20,330	2.033,00
062	088	ERVILHA 300GR.	STELA DORO STELA DORO	LAT	50,00	3,200	160,00
063	089	ESSENCIA DE BAUNILHA- 30ML prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	ARCOLOR ARCOLOR	UN	20,00	5,613	112,26
064	094	FAROFA PRONTA pacote com 500 gr	YOKI YOKI	KG	100,00	8,800	880,00
065	095	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1. embalagem: pacote plástico de 2 kg (dois quilos)	NORTE NORTE	KG	100,00	8,900	890,00
066	096	FEIJAO PRETO TIPO 1 embalagem: pacote plástico de 2 kg (dois quilos)	NICO NICO	KG	100,00	9,200	920,00
067	097	FERMENTO BIOLÓGICO. 500 gs. prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	SUCCE SUCCE	UN	50,00	19,400	970,00
068	098	FERMENTO EM PO 250 gr.	ROYAL ROYAL	UN	50,00	7,093	354,65
069	100	FUBA PRE COZIDO embalagem: pacote plástico, transparente, termossoldado, de 1 kg (um quilo)	LIVIA LIVIA	KG	100,00	4,700	470,00
070	101	GARFOS DESCARTAVEIS REFORÇADOS P/ REFEIÇÕES - PCT COM 50 UNID.	PRAFESTA PRAFESTA	PCT	100,00	4,500	450,00
071	102	GELATINA - CAIXA COM 35GR sabores diversos. com prazo de validade a partir da data de fornecimento.	BRETZKE BRETZKE	CX	100,00	1,600	160,00
072	104	GELATINA SEM SABOR - EMBALAGEM COM 24GR com data de validade de 06 meses a partir da data de fornecimento.	BRETZKE BRETZKE	CX	100,00	4,347	434,70
073	103	GELATINA EM PO. embalagem: caixa com 36 unidades de 35 gramas cada.	BRETZKE BRETZKE	CX	100,00	49,800	4.980,00
074	107	GOIABADA 300GR validade mínima de 03 meses a partir da data de fornecimento.	PREDILECTA PREDILECTA	UN	50,00	6,000	300,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

075	109	GRIL TEMPEROE PRONTO PARA CARNE 120G	MAGGI MAGGI	VD	60,00	7,280	436,80
076	110	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	SANTEPEL SANTEPEL	PCT	50,00	2,300	115,00
077	111	INHAME DE -1ª QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	50,00	5,210	260,50
078	113	LARANJA DE 1ª QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	100,00	4,900	490,00
079	114	LEITE CONDENSADO DE 395GR validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	ITALAC ITALAC	UN	100,00	6,093	609,30
080	117	LEITE INTEGRAL UHT- CAIXA COM 01 LT validade mínima de 02 meses a partir da data de fornecimento.	DAMARE DAMARE	CX	200,00	5,200	1.040,00
081	115	LEITE DE COCO - 500ML coco natural, integral concentrado, acondicionado em vidro apropriado. prazo de validade de 06 meses a partir da data de fornecimento.	MENINA MENINA	VD	50,00	8,600	430,00
082	116	LEITE EM PO INTEGRAL 400GR. o produto não deverá conter glútem nem malteodextrina. a embalagem deverá estar intacta e o prazo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	DANBY DANBY	LAT	100,00	14,500	1.450,00
083	118	LIMAO BRANCO DE 1ª QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	100,00	6,900	690,00
084	122	LINGUÇA CALABRESA	ZUCOLOTO ZUCOLOTO	KG	100,00	16,200	1.620,00
085	119	LINGUIÇA CALABRESA DE FRANGO	KI FRANGO KI FRANGO	KG	100,00	14,300	1.430,00
086	120	LINGUIÇA DE PORCO FINA	ZUCOLOTO ZUCOLOTO	KG	100,00	22,258	2.225,81
087	124	MACARRAO ESPAGUETE - PCT COM 500GR	TODESCHINI TODESCHINI	PCT	50,00	4,500	225,00
088	128	MAMAO PAPAIA DE 1ª QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	20,00	5,997	119,94
089	129	MANGA TOMMY DE 1ª QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	20,00	7,327	146,54
090	009	MARGARINA CREMOSA 500GR com 60% de lipídios, com sal. prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de fornecimento.	CLAYBOM CLAYBOM	UN	50,00	7,900	395,00
091	084	DOCE DE BANANA EMBALADA INDIVIDUALMENTE composição: banana, açúcar, aproximadamente 50unid, embalagem de 900g.	CAPIXABINH A CAPIXABINH A	PCT	200,00	16,563	3.312,60
092	131	MARSMALLOW- PCT 500GR	DOCILE DOCILE	PCT	100,00	13,997	1.399,70
093	132	MASSA DE BOLO 450GR diversos sabores: chocolate, baunilha, abacaxi. validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	REGINA REGINA	PCT	50,00	5,250	262,50
094	133	MASSA PARA LASANHA 500GR	VILMA VILMA	UN	50,00	10,500	525,00
095	135	MELANCIA DE 1ª QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	100,00	3,297	329,70
096	136	MELAO AMARELO DE 1ª QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	100,00	7,297	729,70
097	139	MILHO VERDE de 200 gr.	STELA DORO STELA DORO	LAT	35,00	3,900	136,50
098	138	MILHO PARA CANJICA - PCT 500GR	PRINCESA DO NORTE PRINCESA DO NORTE	PCT	100,00	4,300	430,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

099	141	MINGAU DE 5 CEREAIS- 230GR	NUTRIBOM NUTRIBOM	CX	100,00	4,175	417,50
100	142	MINGAU DE AVEIA - 230GR	NUTRIBOM NUTRIBOM	CX	50,00	4,111	205,56
101	143	MISTURA EM PO PARA PUDIM- SABOR DE BAUNILHA - 85GR validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	BRETZKE BRETZKE	CX	50,00	3,230	161,50
102	144	MOLHO INGLES 500ML validade mínima de 03 meses a partir da data de fornecimento.	SALETOS SALETOS	VD	20,00	10,330	206,60
103	145	MUSSARELA DE 1ª QUALIDADE o produto deverá ter validade mínima de 45 dias na entrega, e data de fabricação máxima de 15 dias.	VENEZA VENEZA	KG	40,00	36,997	1.479,88
104	147	OREGANO - PACOTE COM 40GR	SALETOS SALETOS	PCT	10,00	7,063	70,63
105	172	PAPEL ALUMINIO 7,5M X 45CM	MELLO MELLO	RL	10,00	7,897	78,97
106	171	PAPAEAL TOALHA PCT COM 02 ROLOS	STYLUS STYLUS	PCT	40,00	5,240	209,60
107	151	PAÇOCA DE AMENDOIM- EMBALAGEM INDIVIDUAL pacote de 01 kg, com 50 unidades. composto de açúcar cristal, amendoim torrado sem pele, sal refinado.	BALSAMO BALSAMO	PCT	200,00	21,900	4.380,00
108	153	PEITO DE FRANGO SEM OSSO. embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente ou não, os pacotes devem apresentar um peso mínimo de 900g (novecentos grammas) e máximo de 1,4 kg (um quilo e quatrocentos grammas).	KI FRANGO KI FRANGO	KG	50,00	20,800	1.040,00
109	154	PEPINO DE 1ª QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	30,00	3,700	111,00
110	159	PIMENTAO VERDE DE 1ª QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	20,00	8,930	178,60
111	161	PIPOCA DOCE 20GR pacote com 40 unidades.	GULOSINHA GULOSINHA	PCT	200,00	23,597	4.719,40
112	162	PIRULITO PACOTE COM 50 UNIDADES	ERLAN ERLAN	PCT	200,00	9,900	1.980,00
113	164	POLPA DE FRUTAS - EMBALAGENS DE 01KG sabores diversos: acerola, goiaba, graviola, manga e maracujá. tipo natural, características adicionais: concentrado, pasteurizados, congelada, sem açúcar, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em plástico transparente, atóxico. prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de fornecimento.	FRUTA RICA FRUTA RICA	KG	100,00	9,600	960,00
114	174	PRATOS DESCARTAVEIS DE ISOPOR 20CM - PCT COM 10 UNID.	FIBRAFORM FIBRAFORM	PCT	100,00	6,313	631,30
115	175	PRATOS DESCARTAVEIS DE PLASTICO 21 CM - PCT COM 10 UNID	TOTALPLAS T TOTALPLAS T	PCT	100,00	4,800	480,00
116	176	PRATOS DESCARTAVEIS DE PLASTICO DE 15CM - PCT COM 10 UNID	CRISTAL COPO CRISTAL COPO	PCT	100,00	2,600	260,00
117	177	PRATOS PLASTICO DESCARTAVEIS- 18CM- CX COM 500 UNID	CRISTAL COPO CRISTAL COPO	CX	100,00	128,000	12.800,00
118	166	PUDIM SABOR BAUNILHA - CX 85GR	BRETZKE BRETZKE	CX	50,00	3,563	178,15
119	152	PE DE MOLEQUE - POTE COM 50 UNIDADES	BALSAMO BALSAMO	PT	100,00	21,600	2.160,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

120	155	PERA ARGENTINA DE 1º QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	50,00	15,500	775,00
121	163	PO DE CAFE TORRADO E MOIDO - PCT COM 500GR embalagem: pacote de 500 (quinhentos) gramas. desenvolvido a partir de grãos criteriosamente selecionados. características gerais: ponto de torra: médio escuro, moagem: fina, sabor diferenciado e aroma intenso. embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic, segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do ms. prazo de validade: mínimo de 6 meses, contados a partir da data de entrega.	PELÉ PELÉ	PCT	200,00	14,933	2.986,68
122	183	REPOLHO DE 1ª QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	50,00	3,400	170,00
123	184	REQUEIJAO CREMOSO - 250GR	DAMARE DAMARE	UN	50,00	7,900	395,00
124	186	SACOLA PLASTICA PICOTADA COM 500 UNIDADES: 25X35CM	ENCOPEL ENCOPEL	UN	50,00	28,900	1.445,00
125	187	SACOLINHA DE PAPEL PARA PIPOCA- Nº 2 - TAMANHO APROXIMADO - 8 X 14 CM pacote com 100 unidades.	ENCOPEL ENCOPEL	PCT	85,00	5,997	509,75
126	188	SACOLINHA PARA CACHORRO QUENTE- Nº 2 - TAMANHO APROXIMADO- 20X 10 CM confeccionado em plásticos, pacote com 100 unidades.	ENCOPEL ENCOPEL	PCT	84,00	6,830	573,72
127	189	SAL GROSSO - PCT 01 KG	GLOBO GRILL GLOBO GRILL	KG	20,00	2,497	49,94
128	190	SAL REFINADO - PCT COM 01 KG	SALMONETE SALMONETE	KG	18,00	1,300	23,40
129	193	SALSICHA HOT DOG composta de carne de frango, fresca, acondicionadas em sistema cry-o-vac, pesando aproximadamente 50g por unidade, temperatura de recebimento 10º c. prazo de validade de 120 dias a partir da data de fornecimento.	FRIAL FRIAL	KG	100,00	10,900	1.090,00
130	195	SARDINHA 125G.	PALMEIRA PALMEIRA	UN	30,00	5,400	162,00
131	196	SAZON TEMPERO PARA FEIJAO 60gr ,com 24 unidades.	KODILAR KODILAR	CX	20,00	88,400	1.768,00
132	197	SAZON TEMPERO PARA VERDURA 60 gr, com 24 unidades	KODILAR KODILAR	CX	20,00	88,400	1.768,00
133	201	TOMATE DE 1ª QUALIDADE	HORTIFRUTI HORTIFRUTI	KG	40,00	8,400	336,00
134	167	DETERGENTE - EMBALAGEM 500ML com as seguintes características mínimas: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. componente ativo: linear alquibenzeno sulfonato de sódio. contém tensoativo biodegradável. (fragâncias: neutro, limão, maçã, cristal etc...)	BRIO-KRISS BRIO-KRISS	UN	50,00	2,993	149,65
135	169	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE - (FIBRA E ESPUMA). multi - uso- confeccionada em espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo média. embalagem contendo 1 unidades - 110x75x23mm.	BRILHUS BRILHUS	UN	30,00	1,600	48,00
136	194	SAPÓLIO EM PÓ - 300 GR	RADIUM RADIUM	VD	20,00	7,193	143,86
137	170	PANO DE PRATO EM TECIDO. 100% algodão, branco e azul, tamanho aproximado de 30cm x 40cm (boa qualidade).	CCA CCA	UN	30,00	8,642	259,26
<b>Gabinete do Prefeito:</b>						<b>128.715,05</b>	
<b>Gabinete do Prefeito:</b>						<b>128.715,05</b>	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

<b>Santa Rosa Comercio de Produtos Alimentícios LTDA ME:</b>	<b>128.715,05</b>
--	-------------------